
 

S = 62 370 mm2 210 mm A4 
 

2
9
7

 m
m

 

Zpráva z odborné praxe 
 
 
 
 
 
 

 

Zpráva z praxe 

 

 

 

 

 

 

Radek Pilecký 

 

 

 

 

Střední škola Náhorní 

U Měšťanských škol 525/1, 182 00 Praha 8  

 

 

Obor studia: Knihkupectví a nakladatelství 

1. ročník 

 

 

 

 

 

 

 

Termín odborné praxe: 15. 5. 2017 - 19. 5. 2017 

 

 

 

 

19. 5. 2017 



 

S = 62 370 mm2 210 mm A4 
 

2
9
7

 m
m

 

Odborná praxe v NTK byla mou první „velkou zkušeností“ a byl jsem rád, že jsem se rozhodl 

právě pro tuto instituci. Díky tzv. informačním kolečkům jsem měl šanci se dozvědět o NTK 

více. Zaměstnanci byli velmi vstřícní a hned na první pohled velmi sympatičtí. Hned první 

den co jsem nastoupil, jsem mohl s jistotou říct, že tato praxe bude na jedničku. Měl jsem 

šanci se dozvědět mnoho o meziknihovní službě, o které jsem předtím neměl ani potuchy 

a byl jsem rád, že jsem měl šanci se s ní seznámit blíž. 

Krom informačních koleček jsem měl šanci pomáhat při obsahové prověrce fondů. Díky této 

praxi jsem měl šanci se dostat k historickým časopisům a knihám, krom toho jsem měl 

možnost nahlédnout do Studovny časopisů, ve které jsem se dozvěděl o funkci systému 

Aleph, který se zde využívá a jak funguje půjčování časopisů. Zjistil jsem jak jsou zde 

časopisy řazené a sám jsem měl tu šanci je řadit. Pokud bych to měl celé shrnout…Praxe 

výborná, personál příjemný, vřele doporučuji. 

 


